
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 13 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 089 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

DECRETO Nº 056, DE 13 DE JUNHO DE 2017.   

 
NOMEIA AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS I.  

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado 
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com a Constituição Federal de 
1988; com o artigo 81, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal; com a Lei 891 de 25 de fevereiro de 
2008; com o artigo 10 e inciso I do artigo 11, 
ambos da Lei Municipal nº 958 de 18 de março de 
2011 e suas alterações; com a legislação 
pertinente aqui omitida mais aplicável à matéria; 
e, 

              Considerando a necessidade de nomeação 
de ocupante para o cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS I;  

 
Considerando o resultado do Concurso 

Público nº 01/2015 do Município devidamente 
homologado através do Decreto 064 de 18 de 
dezembro de 2015;  

Considerando que o candidato abaixo 
declarou que não exerce outro cargo, emprego ou 
função pública na esfera federal, estadual ou 
municipal, que configure acumulação ilegal de 
cargos, 

RESOLVE:  

 
Art. 1º - Nomear o Sr. ANDERSON VIEIRA 

DE JESUS, brasileiro, maior, capaz, inscrito no CPF 
sob o nº 067.215.196-07, portador da Cédula de 
Identidade nº MG-13.897.692 PCE/MG, para 

ocupar o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS I. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, entrará em vigor o presente Decreto na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Marliéria, 13 de junho de 2017. 

 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

------------------------------------------------------------------- 

TERMO DE POSSE  

Aos treze dias do mês de junho de 2017, 
na sede da Prefeitura Municipal de Marliéria, 
Estado de Minas Gerais, compareceu o Sr. 
ANDERSON VIEIRA DE JESUS, brasileiro, maior, 
capaz, inscrito no CPF sob o nº 067.215.196-07, 
portador da Cédula de Identidade nº MG-
13.897.692 PCE/MG, o qual, perante o Sr. Prefeito 
Municipal, GERALDO MAGELA BORGES DE 
CASTRO, foi empossado no cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS I, se comprometendo a 
exercer com probidade e cumprir fielmente seus 
deveres, suas atribuições e responsabilidades do 
Cargo e das Leis que regem o mesmo.  

             Para constar, lavrou-se o presente Termo 
para que produza seus efeitos legais.  

             Marliéria, 13 de junho de 2017. 

 
ANDERSON VIEIRA DE JESUS  

AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS I 
 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 13 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 089 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

AVISO DE LICITAÇÃO  

O Município de Marliéria torna público que 

realizará às 08h do dia 29/06/2017, à Praça J.K., nº 

106, Centro, Pregão Presencial nº 13/2017, 

Processo nº 28/2017, objeto: Aquisição de peças 

de madeira para reforma do telhado do prédio 

do Semi-internato - Marliéria/MG. O presente 

Edital e seus anexos estarão à disposição dos 

interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br. 

Informações pelo email: 

licitacoes.marlieria@gmail.com ou pelo tel.: (31) 

3844-1160. Pregoeiro: Gerson Q. Araújo.  

Marliéria, 13 de junho de 2017. 

 

========================================= 

DESPACHO 

Processo Licitatório 21/2017 

Dispensa 03/2017 

Objeto: Locação de imóvel situado na Rua 

Onésimo de Castro, nº 211, Centro, em 

Marliéria/MG, de Propriedade de Antônio das 

Graças Pontes Quintão, atendendo a Secretaria 

Municipal de Administração. 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Geraldo Magela 

Borges de Castro, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas.  

CONSIDERANDO o disposto na Súmula nº 473 do 

STF – Supremo Tribunal Federal, segundo a qual a 

Administração pode anular seus próprios atos, 

quando eivados de vícios que os tornam ilegais, 

porque deles não se originam direitos; ou revogá-

los, por motivo de conveniência ou oportunidade, 

respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, 

em todos os casos, a apreciação judicial. 

Declaro ANULADO o Processo de Licitação nº 

21/2017, Dispensa nº 03/2017, com amparo legal 

no artigo 49 da Lei 8.666/931, haja vista a 

necessidade de a Administração rever as 

especificações e detalhamento do objeto licitado, 

insculpido no artigo 40º inciso I e o artigo 3º da Lei 

8.666/93, de inequívoca aplicação. 

Outrossim, determina a imediata abertura de 

novo processo, com as devidas correções no 

objeto, para atender a demanda da 

Administração. 

Este despacho deverá ser publicado no Diário 

Oficial da Prefeitura Municipal de Marliéria. 

Publique-se. 

Intime-se 

Marliéria, 13 de junho de 2017. 

 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

1 Art. 49. A autoridade competente para a aprovação do 
procedimento somente poderá revogar a licitação por razões de 
interesse público decorrente de fato superveniente devidamente 
comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, 
devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de 
terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado. 

 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  
 

                                                           

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 13 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 089 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICO os procedimentos realizados 

pela Comissão de Licitação, nomeada através da 

Portaria nº 001/2016 no Processo sob o n° 

30/2017, Dispensa de Licitação nº 06/2017, para 

locação de imóvel situado na Rua Onésimo de 

Castro, nº 211, Centro, em Marliéria/MG, de 

Propriedade de Francisca Malaquias Quintão, 

atendendo a Secretaria Municipal de 

Administração, com valor mensal estimado em R$ 

500,00 (quinhentos reais) e valor até 31/12/2017 

estimado em R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos 

reais). 

Declaro em conformidade com o artigo 

16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe 

dotação orçamentária especifica, suficiente e 

disponibilidade financeira para realizar a 

contratação, é compatível com plano plurianual e 

a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto, 

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2017, 

para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei 

Federal 8666 de 21 de junho de 1993 

Marliéria, 13 de junho de 2017. 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal de Marliéria 

------------------------------------------------------------------- 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do processo nº 30/2017, Dispensa de 

licitação n° 06/2017 e com base na Lei Federal nº 

8.666/93, e suas posteriores alterações, 

ADJUDICO o presente processo de dispensa para 

locação de imóvel situado na Rua Onésimo de 

Castro, nº 211, Centro, em Marliéria/MG, de 

Propriedade de Francisca Malaquias Quintão, 

atendendo a Secretaria Municipal de 

Administração. 

Marliéria, 13 de junho de 2017. 

 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 

Prefeito Municipal 

----------------------------------------------------------- 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Marliéria, nos termos do 

Art. 38, inciso VII da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993, homologa o Processo de Licitação 

nº 30/2017, Dispensa nº 06/2017, em favor de 

Francisca Malaquias Quintão, CPF: 057.003.216-

45. 

 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 
------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do contrato: 52/2017 

Fornecedor: FRANCISCA MALAQUIAS QUINTAO 

Número do Processo: 000030 / 2017  

 Modalidade: Dispensa - 000006 / 2017 

Objeto: Locação de imóvel. 

Vigência: 13/06/2017 a 31/12/2017 

Valor do contrato: R$ 3.500,00 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 13 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 089 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
 
 
 

RELATÓRIO RESUMIDO DE 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

SIMPLIFICADO. 
2º BIMESTRE DE 2017. 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 1 14

RREO-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Balanço Orçamentário

Receitas Orçamentárias

Estágios da Receita Orçamentária

PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA (a)
RECEITAS REALIZADAS

SALDO (a-c)
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

Receitas Orçamentárias - - - - - - -

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 23.599.555,00 23.599.555,00 2.541.148,21 10,77 5.188.653,18 21,99 18.410.901,82

RECEITAS CORRENTES 17.972.655,00 17.972.655,00 2.541.148,21 14,14 5.188.653,18 28,87 12.784.001,82

RECEITA TRIBUTÁRIA 1.162.908,00 1.162.908,00 22.148,01 1,90 53.107,75 4,57 1.109.800,25

Impostos 1.037.808,00 1.037.808,00 9.784,52 0,94 35.634,16 3,43 1.002.173,84

Taxas 125.100,00 125.100,00 12.363,49 9,88 17.473,59 13,97 107.626,41

Contribuição de Melhoria 0,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 361.788,00 361.788,00 30.318,45 8,38 96.385,88 26,64 265.402,12

Contribuições Sociais 0,00

Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 0,00

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 361.788,00 361.788,00 30.318,45 8,38 96.385,88 26,64 265.402,12

RECEITA PATRIMONIAL 210.735,00 210.735,00 9.671,40 4,59 29.678,30 14,08 181.056,70

Receitas Imobiliárias 0,00

Receitas de Valores Mobiliários 203.235,00 203.235,00 9.671,40 4,76 29.620,07 14,57 173.614,93

Receita de Concessões e Permissões 0,00

Compensações Financeiras 0,00

Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de
Domínio Público

0,00

Receita da Cessão de Direitos 0,00

Outras Receitas Patrimoniais 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 58,23 0,78 7.441,77

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita da Produção Vegetal 0,00

Receita da Produção Animal e Derivados 0,00

Outras Receitas Agropecuárias 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita da Indústria Extrativa Mineral 0,00

Receita da Indústria de Transformação 0,00

Receita da Indústria de Construção 0,00

Outras Receitas Industriais 0,00

RECEITA DE SERVIÇOS 156.900,00 156.900,00 11.468,09 7,31 17.507,44 11,16 139.392,56

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 15.766.304,00 15.766.304,00 2.463.359,90 15,62 4.970.483,78 31,53 10.795.820,22

Transferências Intergovernamentais 15.749.704,00 15.749.704,00 2.463.359,90 15,64 4.970.483,78 31,56 10.779.220,22

Transferências de Instituições Privadas 0,00

Transferências do Exterior 0,00

Transferências de Pessoas 0,00

Transferências de Convênios 11.600,00 11.600,00 0,00 0,00 11.600,00

Transferências para o Combate à Fome 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 314.020,00 314.020,00 4.182,36 1,33 21.490,03 6,84 292.529,97

Multas e Juros de Mora 41.780,00 41.780,00 625,88 1,50 1.222,68 2,93 40.557,32

Indenizações e Restituições 0,00 0,00 2.840,58 2.840,58 -2.840,58

Receita da Dívida Ativa 97.920,00 97.920,00 715,90 0,73 1.489,10 1,52 96.430,90

Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial
do RPPS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receitas Correntes Diversas 174.320,00 174.320,00 0,00 0,00 15.937,67 9,14 158.382,33



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 2 14

Receitas Orçamentárias

Estágios da Receita Orçamentária

PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA (a)
RECEITAS REALIZADAS

SALDO (a-c)
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

RECEITAS DE CAPITAL 5.626.900,00 5.626.900,00 0,00 0,00 5.626.900,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito Internas 0,00

Operações de Crédito Externas 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Móveis 0,00

Alienação de Bens Imóveis 0,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 5.626.900,00 5.626.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.626.900,00

Transferências Intergovernamentais 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00

Transferências do Exterior 0,00

Transferências de Pessoas 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00

Transferências de Convênios 5.626.900,00 5.626.900,00 0,00 0,00 5.626.900,00

Transferências para o Combate à Fome 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integralização do Capital Social 0,00

Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. 0,00

Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional Resgatados 0,00

Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção -
CEPAC

0,00

Outras Receitas de Capital 0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 23.599.555,00 23.599.555,00 2.541.148,21 10,77 5.188.653,18 21,99 18.410.901,82

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mobiliária 0,00

Contratual 0,00

Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mobiliária 0,00

Contratual 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 23.599.555,00 23.599.555,00 2.541.148,21 10,77 5.188.653,18 21,99 18.410.901,82

DÉFICIT (VI)

TOTAL (VII) = (V + VI) 23.599.555,00 23.599.555,00 2.541.148,21 10,77 5.188.653,18 21,99 18.410.901,82

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

Reabertura de Créditos Adicionais

RREO-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Balanço Orçamentário

Despesas Orçamentárias

Estágios da Despesa Orçamentária

DOTAÇÃO INICIAL (d) DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (g) = (e-f)
DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO (i) = (e-h) DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
No Bimestre Até o Bimestre (f) No Bimestre Até o Bimestre (h)

Despesas Orçamentárias - - - - - - - - - -



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 3 14

Despesas Orçamentárias

Estágios da Despesa Orçamentária

DOTAÇÃO INICIAL (d) DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (g) = (e-f)
DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO (i) = (e-h) DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
No Bimestre Até o Bimestre (f) No Bimestre Até o Bimestre (h)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 23.599.555,00 23.600.230,00 2.276.428,50 7.229.548,96 16.370.681,04 2.464.938,13 4.331.898,06 19.268.331,94 3.431.157,85

DESPESAS CORRENTES 16.721.847,00 16.747.130,59 2.244.062,70 6.887.258,02 9.859.872,57 2.302.278,64 4.073.148,68 12.673.981,91 3.174.468,47

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.920.743,00 8.844.795,25 1.194.224,46 2.972.258,20 5.872.537,05 1.309.592,08 2.498.609,48 6.346.185,77 1.775.579,89

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 22.209,00 22.209,00 0,00 17.000,00 5.209,00 2.680,85 5.547,21 16.661,79 5.547,21

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.778.895,00 7.880.126,34 1.049.838,24 3.897.999,82 3.982.126,52 990.005,71 1.568.991,99 6.311.134,35 1.393.341,37

DESPESAS DE CAPITAL 6.781.508,00 6.756.899,41 32.365,80 342.290,94 6.414.608,47 162.659,49 258.749,38 6.498.150,03 256.689,38

INVESTIMENTOS 6.686.759,00 6.666.745,19 32.365,80 267.009,18 6.399.736,01 160.112,53 248.183,18 6.418.562,01 246.123,18

INVERSÕES FINANCEIRAS 94.749,00 90.154,22 0,00 75.281,76 14.872,46 2.546,96 10.566,20 79.588,02 10.566,20

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 96.200,00 96.200,00 96.200,00 96.200,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 23.599.555,00 23.600.230,00 2.276.428,50 7.229.548,96 16.370.681,04 2.464.938,13 4.331.898,06 19.268.331,94 3.431.157,85

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dívida Mobiliária 0,00 0,00

Outras Dívidas 0,00 0,00

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dívida Mobiliária 0,00 0,00

Outras Dívidas 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 23.599.555,00 23.600.230,00 2.276.428,50 7.229.548,96 16.370.681,04 2.464.938,13 4.331.898,06 19.268.331,94 3.431.157,85

SUPERÁVIT (XIII)

TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 23.599.555,00 23.600.230,00 2.276.428,50 7.229.548,96 2.464.938,13 4.331.898,06 3.431.157,85

RESERVA DO RPPS

RREO-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Balanço Orçamentário

Receitas Intra Orçamentárias

Estágios da Receita Intra-Orçamentária

PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA (a)
RECEITAS REALIZADAS

SALDO (a-c)
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

Receitas Intra Orçamentárias - - - - - - -

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Impostos

Taxas

Contribuição de Melhoria

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições Sociais

Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública

RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários

Receita de Concessões e Permissões

Compensações Financeiras

Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de
Domínio Público

Receita da Cessão de Direitos

Outras Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 4 14

Receitas Intra Orçamentárias

Estágios da Receita Intra-Orçamentária

PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA (a)
RECEITAS REALIZADAS

SALDO (a-c)
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

Receita da Produção Vegetal

Receita da Produção Animal e Derivados

Outras Receitas Agropecuárias

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita da Indústria Extrativa Mineral

Receita da Indústria de Transformação

Receita da Indústria de Construção

Outras Receitas Industriais

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências Intergovernamentais

Transferências de Instituições Privadas

Transferências do Exterior

Transferências de Pessoas

Transferências de Convênios

Transferências para o Combate à Fome

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Multas e Juros de Mora

Indenizações e Restituições

Receita da Dívida Ativa

Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial
do RPPS

Receitas Correntes Diversas

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito Internas

Operações de Crédito Externas

ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Bens Imóveis

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências Intergovernamentais

Transferências de Instituições Privadas

Transferências do Exterior

Transferências de Pessoas

Transferências de Outras Instituições Públicas

Transferências de Convênios

Transferências para o Combate à Fome

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integralização do Capital Social

Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.

Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional Resgatados

Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção -
CEPAC

Outras Receitas de Capital



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 5 14

RREO-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Balanço Orçamentário

Despesas Intra Orçamentárias

Estágios da Despesa Intra-Orçamentária

DOTAÇÃO INICIAL (d) DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (g) = (e-f)
DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO (i) = (e-h) DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
No Bimestre Até o Bimestre (f) No Bimestre Até o Bimestre (h)

Despesas Intra Orçamentárias - - - - - - - - - -

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVESTIMENTOS

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 6 14

RREO-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Balanço Orçamentário

Notas Explicativas
Valores

30/04/2017

Notas Explicativas -

Notas Explicativas



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 7 14

RREO-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção | Total das Despesas Exceto Intra-Orçamentárias

Função/Subfunção

Execução da Despesa

DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (c) = (a-b)
DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO (e) = (a-d) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
No Bimestre Até o Bimestre (b) % (b/total b) No Bimestre Até o Bimestre (d) % (d/total d)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 23.599.555,00 23.600.230,00 2.276.428,50 7.229.548,96 100,00 16.370.681,04 2.464.938,13 4.331.898,06 100,00 19.268.331,94

Legislativa 1.090.650,00 1.105.650,00 22.695,20 731.564,93 10,12 374.085,07 134.934,20 254.988,13 5,89 850.661,87

Ação Legislativa 399.500,00 414.500,00 10.000,00 409.794,63 5,67 4.705,37 66.067,47 132.272,29 3,05 282.227,71

Controle Externo 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 691.150,00 691.150,00 12.695,20 321.770,30 4,45 369.379,70 68.866,73 122.715,84 2,83 568.434,16

Judiciária 306.200,00 306.200,00 0,00 36.000,00 0,50 270.200,00 6.000,00 6.000,00 0,14 300.200,00

Ação Judiciária 26.200,00 26.200,00 0,00 0,00 0,00 26.200,00 0,00 0,00 0,00 26.200,00

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário 280.000,00 280.000,00 0,00 36.000,00 0,50 244.000,00 6.000,00 6.000,00 0,14 274.000,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Essencial à Justiça 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Defesa da Ordem Jurídica 0,00 0,00 0,00 0,00

Representação Judicial e Extrajudicial 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração 5.433.250,00 5.425.554,27 648.282,95 2.223.703,86 30,76 3.201.850,41 737.974,58 1.374.239,60 31,72 4.051.314,67

Planejamento e Orçamento 136.470,00 133.470,00 16.576,70 32.150,67 0,44 101.319,33 16.658,70 32.109,67 0,74 101.360,33

Administração Geral 4.390.644,00 4.389.301,50 548.284,60 1.879.666,06 26,00 2.509.635,44 625.192,37 1.152.972,08 26,62 3.236.329,42

Administração Financeira 549.813,00 545.209,77 43.494,61 231.549,66 3,20 313.660,11 62.955,47 124.832,88 2,88 420.376,89

Controle Interno 61.141,00 61.141,00 4.814,60 9.226,36 0,13 51.914,64 4.814,60 9.226,36 0,21 51.914,64

Normatização e Fiscalização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tecnologia da Informação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ordenamento Territorial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Formação de Recursos Humanos 113.713,00 127.663,00 23.304,05 48.204,36 0,67 79.458,64 16.429,05 32.253,86 0,74 95.409,14

Administração de Receitas 104.188,00 91.488,00 300,00 1.497,90 0,02 89.990,10 416,00 1.435,90 0,03 90.052,10

Administração de Concessões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comunicação Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 77.281,00 77.281,00 11.508,39 21.408,85 0,30 55.872,15 11.508,39 21.408,85 0,49 55.872,15

Defesa Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Defesa Área 0,00 0,00 0,00 0,00

Defesa Naval 0,00 0,00 0,00 0,00

Defesa Terrestre 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Segurança Pública 73.200,00 80.847,50 72,00 19.447,50 0,27 61.400,00 5.192,23 8.951,46 0,21 71.896,04

Policiamento 38.200,00 45.847,50 72,00 19.447,50 0,27 26.400,00 5.192,23 8.951,46 0,21 36.896,04

Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Informação e Inteligência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Relações Exteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Relações Diplomáticas 0,00 0,00 0,00 0,00

Cooperação Internacional 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Assistência Social 669.198,00 685.774,41 63.503,85 231.570,94 3,20 454.203,47 91.804,59 154.481,58 3,57 531.292,83

Assistência ao Idoso 231.250,00 227.422,73 16.973,83 59.278,07 0,82 168.144,66 21.992,87 36.374,39 0,84 191.048,34

Assistência ao Portador de Deficiência 266.146,00 279.184,68 21.596,90 118.729,15 1,64 160.455,53 45.897,10 74.640,47 1,72 204.544,21

Assistência à Criança e ao Adolescente 171.802,00 179.167,00 24.933,12 53.563,72 0,74 125.603,28 23.914,62 43.466,72 1,00 135.700,28

Assistência Comunitária 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Previdência Social 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Previdência Básica 0,00 0,00 0,00 0,00

Previdência do Regime Estatutário 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Previdência Complementar 0,00 0,00 0,00 0,00

Previdência Especial 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 8 14

Função/Subfunção

Execução da Despesa

DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (c) = (a-b)
DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO (e) = (a-d) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
No Bimestre Até o Bimestre (b) % (b/total b) No Bimestre Até o Bimestre (d) % (d/total d)

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Saúde 4.522.438,00 4.541.754,74 573.655,42 1.595.712,04 22,07 2.946.042,70 690.572,98 1.146.852,69 26,47 3.394.902,05

Atenção Básica 583.741,00 583.741,00 120.884,03 315.803,69 4,37 267.937,31 68.435,20 138.760,27 3,20 444.980,73

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 1.290.587,00 1.182.589,70 107.174,08 492.889,11 6,82 689.700,59 182.339,30 313.096,45 7,23 869.493,25

Suporte Profilático e Terapêutico 52.000,00 52.000,00 16.827,51 24.827,51 0,34 27.172,49 8.207,48 8.207,48 0,19 43.792,52

Vigilância Sanitária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vigilância Epidemiológica 59.569,00 66.513,31 11.077,49 20.592,61 0,28 45.920,70 11.077,49 20.592,61 0,48 45.920,70

Alimentação e Nutrição 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 2.536.541,00 2.656.910,73 317.692,31 741.599,12 10,26 1.915.311,61 420.513,51 666.195,88 15,38 1.990.714,85

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Trabalho 50.000,00 41.065,94 0,00 0,00 0,00 41.065,94 0,00 0,00 0,00 41.065,94

Proteção e Benefícios ao Trabalhador 50.000,00 41.065,94 0,00 41.065,94 0,00 41.065,94

Relações de Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00

Empregabilidade 0,00 0,00 0,00 0,00

Fomento ao Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Educação 5.080.545,00 5.048.496,32 795.243,94 1.495.694,98 20,69 3.552.801,34 506.640,90 848.556,08 19,59 4.199.940,24

Ensino Fundamental 4.087.106,00 4.043.832,54 654.325,80 1.228.308,84 16,99 2.815.523,70 411.442,34 671.726,92 15,51 3.372.105,62

Ensino Médio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ensino Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ensino Superior 57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 57.000,00

Educação Infantil 191.000,00 183.000,00 0,00 0,00 0,00 183.000,00 0,00 0,00 0,00 183.000,00

Educação de Jovens e Adultos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Educação Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Educação Básica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 745.439,00 764.663,78 140.918,14 267.386,14 3,70 497.277,64 95.198,56 176.829,16 4,08 587.834,62

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Cultura 415.117,00 418.802,98 39.359,38 104.113,96 1,44 314.689,02 42.014,52 80.057,99 1,85 338.744,99

Patrimônio Histórico Artístico e Arqueológico 0,00 0,00 0,00 0,00

Difusão Cultural 415.117,00 418.802,98 39.359,38 104.113,96 1,44 314.689,02 42.014,52 80.057,99 1,85 338.744,99

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Direitos da Cidadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Custódia e Reintegração Social 0,00 0,00 0,00 0,00

Direitos Individuais Coletivos e Difusos 0,00 0,00 0,00 0,00

Assistência aos Povos Indígenas 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Urbanismo 1.656.193,00 1.672.457,80 42.434,17 269.997,99 3,73 1.402.459,81 99.683,08 209.820,76 4,84 1.462.637,04

Infra-Estrutura Urbana 1.119.000,00 1.135.264,80 579,80 66.264,80 0,92 1.069.000,00 25.971,33 66.264,80 1,53 1.069.000,00

Serviços Urbanos 537.193,00 537.193,00 41.854,37 203.733,19 2,82 333.459,81 73.711,75 143.555,96 3,31 393.637,04

Transportes Coletivos Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Habitação 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

Habitação Rural 0,00 0,00 0,00 0,00

Habitação Urbana 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Saneamento 1.043.258,00 1.043.258,00 52.513,53 82.728,09 1,14 960.529,91 52.513,53 82.728,09 1,91 960.529,91

Saneamento Básico Rural 0,00 0,00 0,00 0,00

Saneamento Básico Urbano 1.043.258,00 1.043.258,00 52.513,53 82.728,09 1,14 960.529,91 52.513,53 82.728,09 1,91 960.529,91

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestão Ambiental 216.875,00 210.766,80 17.997,63 64.547,38 0,89 146.219,42 28.839,75 46.540,42 1,07 164.226,38

Preservação e Conservação Ambiental 216.875,00 210.766,80 17.997,63 64.547,38 0,89 146.219,42 28.839,75 46.540,42 1,07 164.226,38

Controle Ambiental 0,00 0,00 0,00 0,00

Recuperação de Áreas Degradadas 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos Hídricos 0,00 0,00 0,00 0,00

Meteorologia 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 9 14

Função/Subfunção

Execução da Despesa

DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (c) = (a-b)
DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO (e) = (a-d) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
No Bimestre Até o Bimestre (b) % (b/total b) No Bimestre Até o Bimestre (d) % (d/total d)

Ciência e Tecnologia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Desenvolvimento Científico 0,00 0,00 0,00 0,00

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia 0,00 0,00 0,00 0,00

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Agricultura 659.498,00 643.798,00 7.579,97 119.433,43 1,65 524.364,57 11.427,25 31.319,89 0,72 612.478,11

Abastecimento 0,00 0,00 0,00 0,00

Extensão Rural 0,00 0,00 0,00 0,00

Irrigação 0,00 0,00 0,00 0,00

Promoção da Produção Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00

Defesa Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 659.498,00 643.798,00 7.579,97 119.433,43 1,65 524.364,57 11.427,25 31.319,89 0,72 612.478,11

Organização Agrária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reforma Agrária 0,00 0,00 0,00 0,00

Colonização 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Indústria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Promoção Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00

Produção Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00

Mineração 0,00 0,00 0,00 0,00

Propriedade Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00

Normalização e Qualidade 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Comércio e Serviços 751.234,00 743.734,00 0,00 14.400,00 0,20 729.334,00 4.400,00 5.400,00 0,12 738.334,00

Promoção Comercial 0,00 0,00 0,00 0,00

Comercialização 0,00 0,00 0,00 0,00

Comércio Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00

Turismo 751.234,00 743.734,00 0,00 14.400,00 0,20 729.334,00 4.400,00 5.400,00 0,12 738.334,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Comunicações 129.317,00 129.317,00 1.200,00 103.105,20 1,43 26.211,80 28.748,50 38.722,28 0,89 90.594,72

Comunicações Postais 0,00 0,00 0,00 0,00

Telecomunicações 129.317,00 129.317,00 1.200,00 103.105,20 1,43 26.211,80 28.748,50 38.722,28 0,89 90.594,72

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Energia 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00

Conservação de Energia 0,00 0,00 0,00 0,00

Energia Elétrica 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 32.000,00

Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00

Biocombustíveis 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Transporte 562.071,00 562.241,24 7.025,76 31.659,00 0,44 530.582,24 10.070,66 14.394,68 0,33 547.846,56

Transporte Áreo 0,00 0,00 0,00 0,00

Transporte Rodoviário 207.538,00 207.708,24 5.471,30 18.179,54 0,25 189.528,70 7.637,40 8.736,42 0,20 198.971,82

Transporte Ferroviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transporte Hidroviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transportes Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Administração Geral 354.533,00 354.533,00 1.554,46 13.479,46 0,19 341.053,54 2.433,26 5.658,26 0,13 348.874,74

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Desporto e Lazer 654.353,00 654.353,00 4.864,70 13.587,90 0,19 640.765,10 8.893,55 12.731,00 0,29 641.622,00

Desporto de Rendimento 0,00 0,00 0,00 0,00

Desporto Comunitário 0,00 0,00 0,00 0,00

Lazer 654.353,00 654.353,00 4.864,70 13.587,90 0,19 640.765,10 8.893,55 12.731,00 0,29 641.622,00

Administração Geral 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Encargos Especiais 97.958,00 97.958,00 0,00 92.281,76 1,28 5.676,24 5.227,81 16.113,41 0,37 81.844,59

Refinanciamento da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 10 14

Função/Subfunção

Execução da Despesa

DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (c) = (a-b)
DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO (e) = (a-d) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
No Bimestre Até o Bimestre (b) % (b/total b) No Bimestre Até o Bimestre (d) % (d/total d)

Refinanciamento da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviço da Dívida Interna 97.958,00 97.958,00 0,00 92.281,76 1,28 5.676,24 5.227,81 16.113,41 0,37 81.844,59

Serviço da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências para a Educação Básica 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

Reserva de Contingência 96.200,00 96.200,00 0,00 96.200,00 0,00 96.200,00

Reserva do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (III) = (I + II) 23.599.555,00 23.600.230,00 2.276.428,50 7.229.548,96 100,00 16.370.681,04 2.464.938,13 4.331.898,06 100,00 19.268.331,94

RREO-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção | Total de Despesas

Função/Subfunção - Intra

Execução da Despesa - Intra

DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (c) = (a-b)
DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO (e) = (a-d) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
No Bimestre Até o Bimestre (b) % (b/III b) No Bimestre Até o Bimestre (d) % (d/III d)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Legislativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ação Legislativa

Controle Externo

Administração Geral

Demais Subfunções

Judiciária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ação Judiciária

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário

Administração Geral

Demais Subfunções

Essencial à Justiça 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Defesa da Ordem Jurídica

Representação Judicial e Extrajudicial

Administração Geral

Demais Subfunções

Administração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Administração Financeira

Controle Interno

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Ordenamento Territorial

Formação de Recursos Humanos

Administração de Receitas

Administração de Concessões

Comunicação Social

Demais Subfunções

Defesa Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Defesa Área

Defesa Naval

Defesa Terrestre

Administração Geral

Demais Subfunções

Segurança Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Policiamento

Defesa Civil

Informação e Inteligência

Administração Geral

Demais Subfunções

Relações Exteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Relações Diplomáticas



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 11 14

Função/Subfunção - Intra

Execução da Despesa - Intra

DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (c) = (a-b)
DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO (e) = (a-d) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
No Bimestre Até o Bimestre (b) % (b/III b) No Bimestre Até o Bimestre (d) % (d/III d)

Cooperação Internacional

Administração Geral

Demais Subfunções

Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assistência ao Idoso

Assistência ao Portador de Deficiência

Assistência à Criança e ao Adolescente

Assistência Comunitária

Administração Geral

Demais Subfunções

Previdência Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previdência Básica

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Complementar

Previdência Especial

Administração Geral

Demais Subfunções

Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Atenção Básica

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Suporte Profilático e Terapêutico

Vigilância Sanitária

Vigilância Epidemiológica

Alimentação e Nutrição

Administração Geral

Demais Subfunções

Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Relações de Trabalho

Empregabilidade

Fomento ao Trabalho

Administração Geral

Demais Subfunções

Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ensino Fundamental

Ensino Médio

Ensino Profissional

Ensino Superior

Educação Infantil

Educação de Jovens e Adultos

Educação Especial

Educação Básica

Administração Geral

Demais Subfunções

Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Patrimônio Histórico Artístico e Arqueológico

Difusão Cultural

Administração Geral

Demais Subfunções

Direitos da Cidadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Custódia e Reintegração Social

Direitos Individuais Coletivos e Difusos

Assistência aos Povos Indígenas

Administração Geral

Demais Subfunções

Urbanismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Infra-Estrutura Urbana

Serviços Urbanos

Transportes Coletivos Urbanos

Administração Geral

Demais Subfunções

Habitação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Habitação Rural



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 12 14

Função/Subfunção - Intra

Execução da Despesa - Intra

DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (c) = (a-b)
DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO (e) = (a-d) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
No Bimestre Até o Bimestre (b) % (b/III b) No Bimestre Até o Bimestre (d) % (d/III d)

Habitação Urbana

Administração Geral

Demais Subfunções

Saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saneamento Básico Rural

Saneamento Básico Urbano

Administração Geral

Demais Subfunções

Gestão Ambiental 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Preservação e Conservação Ambiental

Controle Ambiental

Recuperação de Áreas Degradadas

Recursos Hídricos

Meteorologia

Administração Geral

Demais Subfunções

Ciência e Tecnologia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Desenvolvimento Científico

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Administração Geral

Demais Subfunções

Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Abastecimento

Extensão Rural

Irrigação

Promoção da Produção Agropecuária

Defesa Agropecuária

Administração Geral

Demais Subfunções

Organização Agrária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reforma Agrária

Colonização

Administração Geral

Demais Subfunções

Indústria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Promoção Industrial

Produção Industrial

Mineração

Propriedade Industrial

Normalização e Qualidade

Administração Geral

Demais Subfunções

Comércio e Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Promoção Comercial

Comercialização

Comércio Exterior

Serviços Financeiros

Turismo

Administração Geral

Demais Subfunções

Comunicações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comunicações Postais

Telecomunicações

Administração Geral

Demais Subfunções

Energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Conservação de Energia

Energia Elétrica

Petróleo

Biocombustíveis

Administração Geral

Demais Subfunções



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 13 14

Função/Subfunção - Intra

Execução da Despesa - Intra

DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (c) = (a-b)
DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO (e) = (a-d) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
No Bimestre Até o Bimestre (b) % (b/III b) No Bimestre Até o Bimestre (d) % (d/III d)

Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transporte Áreo

Transporte Rodoviário

Transporte Ferroviário

Transporte Hidroviário

Transportes Especiais

Administração Geral

Demais Subfunções

Desporto e Lazer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Desporto de Rendimento

Desporto Comunitário

Lazer

Administração Geral

Demais Subfunções

Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Refinanciamento da Dívida Interna

Refinanciamento da Dívida Externa

Serviço da Dívida Interna

Serviço da Dívida Externa

Transferências

Outros Encargos Especiais

Transferências para a Educação Básica

Demais Subfunções



Relatório Resumido de Execução Orçamentária Simplificado
Prefeitura Municipal de Marliéria - MG (Poder Executivo)
CNPJ: 
Exercício: 2017
Período de referência: 2º bimestre

Documento gerado em 12/06/2017 09:50:20 Página  de 14 14

RREO-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção

Notas Explicativas
Valores

30/04/2017

Notas Explicativas -

Notas Explicativas



Lista de Assinaturas

 

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.

Assinatura: 1

Assinatura: 2

Assinatura: 3

Assinatura: 4

Assinatura: 5

Assinatura: 6


	TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO


		2017-06-13T15:34:43-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




